Nº 236, quinta-feira, 5 de dezembro de 2013 161ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013120500161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO No- 189, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande do Norte faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das Atribuições que lhe Confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto e considerando os
Termos dos Editais No 018/2013-PROGESP, Nº 023/2013-PROGESP e Nº 030/2013-PROGESP, resolve homologar o resultado do concurso público de provas e títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior
realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte, conforme descrito abaixo:

Departamento/Unidade Área C l a s s e / RT Classif. Nome Média
Coordenação do Curso de Medicina - CERES e FACISA Morfologia dos Sistemas Locomotor, Nervoso, Cardiovascular,

Respiratório, Digestório, Endócrino e Gênito-Urinário
Assistente A/DE 1o lugar SEBASTIÃO PACHECO DUQUE NETO 8,34

Nutrição em Alimentação Coletiva
Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Fisioterapia Geral/Saúde Coletiva
Adjunto A/DE 1o lugar CATARINA DE OLIVEIRA SOUSA 8,25

Faculdade de Ciências da Saúde do Trairi - FACISA Processo Saúde - Doença na Atenção Básica e Semiologia e
Semiotécnica

Adjunto A/DE 1o lugar CECÍLIA NOGUEIRA VALENÇA 8,39

Nutrição Social
Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Atenção Fisioterapêutica na Saúde da Mulher
Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Atenção Fisioterapêutica em Aparelho Locomotor
Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Instituto de Química Química Orgânica Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO
Departamento de Estatística Probabilidade e Estatística Adjunto A/DE 1o lugar LUZ MILENA ZEA FERNANDEZ 8,44

Departamento de Demografia e Ciências Atuariais Demografia e Ciências Atuariais Adjunto A/DE 1o lugar LUCIANA CONCEIÇÃO DE LIMA 9,12

ÂNGELA MAIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS MATEMÁTICAS

E DA NATUREZA
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

PORTARIA No- 15.067, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013

O Diretor do Instituto de Geociências do Centro de Ciências Ma-
temáticas e da Natureza da UFRJ, nomeado pela Portaria no 4314, publicada
no DOU no 229 Seção 2, de 1/12/2010, resolve tornar público o resultado do
processo seletivo aberto para contratação de Professor Substituto, referente
ao edital no 384 de 11/11/2013, publicado no DOU no 219, de 11/11/2013:

Departamento de Geologia
Setorização:Geologia Geral/Mapeamento Geológico
1- Débora Barros Nascimento
2- Felipe Nepomuceno de Oliveira
3- Patrícia Anselmo Duffes Teixeira

ISMAR DE SOUZA CARVALHO

PORTARIA No- 15.078, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013

O Diretor do Instituto de Geociências do Centro de Ciências
Matemáticas e da Natureza da UFRJ, nomeado pela Portaria no 4314,
publicada no DOU no 229 Seção 2, de 1/12/2010, resolve tornar
público o resultado do processo seletivo aberto para contratação de
Professor Substituto, referente ao edital no 384 de 11/11/2013, pu-
blicado no DOU no 219, de 11/11/2013:

Departamento de Geologia
Setorização: Paleontologia/Introdução à Geologia e
Paleontologia
1- Hermínio Ismael de Araújo Júnior
2- Luís Henrique Sapiensa Almeida

ISMAR DE SOUZA CARVALHO

INSTITUTO DE QUÍMICA

PORTARIA No- 14.955, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2013

A Diretora do Instituto de Química do Centro de Ciências
Matemáticas e da Natureza da UFRJ, nomeada pela Portaria nº
14403, de 22/11/2013, publicada no DOU nº 228, Seção 2, de
25/11/2013, resolve tornar público o resultado do processo seletivo
aberto para preenchimento de 01 (uma) vaga de Professor Substituto
para atuar na área de Química Orgânica - Campus Ilha do Fun-
dão/UFRJ referente ao Edital nº 384 de 11/11/2013, publicado em
D.O.U. 219, seção 3, p 124-128 de 11/11/2013, divulgando o nome
do candidato aprovado:

1- CAMILO HENRIQUE DA SILVA LIMA

CÁSSIA CURAN TURCI

OBSERVATÓRIO DO VALONGO

PORTARIA No- 15.037, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2013

A Diretora do Observatório do Valongo da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, nomeada pela Portaria 768, de 17 de
fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de nº 36 de
21 de fevereiro de 2011, resolve tornar público o resultado do pro-
cesso seletivo aberto para contratação de Professor Substituto, re-
ferente ao edital nº 384 de 11/11/ 2013, publicado no DOU Nº 219,
de 11/11/2013.

Departamento de Astronomia
Setorização: Astronomia Geral
Classificação dos candidatos
1º - Cintia Quireza Campos
2º - Daniel Rodrigues Costa Mello
3º - Vladimir Jearim Peña Suáre

SILVIA LORENZ MARTINS

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
FACULDADE DE ODONTOLOGIA

PORTARIA No- 14.786, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2013

O Diretor da Faculdade de Odontologia do Centro de Ciências da
Saúde da UFRJ Professor Ednilson Porangaba Costa, nomeado pela Portaria
n° 2474, de 23 de junho de 2010, publicada no DOU n ° 119, Seção 2, de 24
de junho de 2010, resolve tornar público o resultado do processo seletivo aber -
to para contratação de professores substitutos referente ao Edital n°384 de 11
de novembro de 2013, publicado no D.O.U. n°46 de 11 de novembro de 2013,
divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos candidatos aprovados:

Departamento de Prótese e Materiais Dentários - Prótese
Removível II

1 - Tayane Holz Resende
2 - Aline Tany Posch
3 - Marcele Jardim Pimentel
4 - Juliana da Silva Neves
5 - Dora Zylbersztejn Klein
5 - Lis Meirelles

EDNILSON PORANGABA COSTA

PORTARIA No- 15.008, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2013

O Diretor da Faculdade de Odontologia do Centro de Ciên-
cias da Saúde da UFRJ Professor Ednilson Porangaba Costa, nomeado
pela Portaria n° 2474, de 23 de junho de 2010, publicada no DOU n
° 119, Seção 2, de 24 de junho de 2010, resolve tornar público o
resultado do processo seletivo aberto para contratação de professores
substitutos referente ao Edital n°384 de 11 de novembro de 2013,
publicado no D.O.U. n°46 de 11 de novembro de 2013, divulgando,
em ordem de classificação, os nomes dos candidatos aprovados:

Departamento de Prótese e Materiais Dentários - Prótese
Fixa I

1 - Heloísa Bailly Guimarães
2 - Andréa Barreira Motta

EDNILSON PORANGABA COSTA

PORTARIA No- 15.009, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2013

O Diretor da Faculdade de Odontologia do Centro de Ciên-
cias da Saúde da UFRJ Professor Ednilson Porangaba Costa, no-
meado pela Portaria n° 2474, de 23 de junho de 2010, publicada no
DOU n ° 119, Seção 2, de 24 de junho de 2010, resolve tornar
público o resultado do processo seletivo aberto para contratação de
professores substitutos referente ao Edital n°384 de 11 de novembro
de 2013, publicado no D.O.U. n°46 de 11 de novembro de 2013,
divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos candidatos
aprovados:

Departamento de Prótese e Materiais Dentários - Prótese
Fixa II

1 - Luciana Vieira Peroni
2 - Mayra Cardoso
3 - Josiane Silva dos Santos

EDNILSON PORANGABA COSTA

PORTARIA No- 15.015, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2013

O Diretor da Faculdade de Odontologia do Centro de Ciências da
Saúde da UFRJ Professor Ednilson Porangaba Costa, nomeado pela Portaria
n° 2474, de 23 de junho de 2010, publicada no DOU n ° 119, Seção 2, de 24
de junho de 2010, resolve tornar público o resultado do processo seletivo aber -
to para contratação de professores substitutos referente ao Edital n°384 de 11
de novembro de 2013, publicado no D.O.U. n°46 de 11 de novembro de 2013,
divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos candidatos aprovados:

Departamento de Cínica Odontológica - Cínica Integrada
1 - Ariane Vicente de Morais
2 - Marcelo Bianco Augusto

EDNILSON PORANGABA COSTA

INSTITUTO DE BIOLOGIA

PORTARIA No- 15.076, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013

O Diretor do Instituto de Biologia da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, resolve: Tornar público
o resultado do processo seletivo aberto para contratação de Professor
Substituto do Instituto de Biologia / Departamento de Botânica, área
Vegetais Superiores referente ao Edital nº 384 de 11 de novembro de
2013, publicado em DOU nº 219 de 11 de novembro de 2013, di-
vulgando o nome dos candidatos aprovados:

1º MONIQUE BRITTO DE GOES

ANTONIO MATEO SOLÉ CAVA

PORTARIA No- 15.077, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013

O Diretor do Instituto de Biologia da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, resolve: Tornar público
o resultado do processo seletivo aberto para contratação de Professor
Substituto do Instituto de Biologia / Departamento de Genética, área
Genética, referente ao Edital nº 384 de 11 de novembro de 2013,
publicado em DOU nº 219 de 11 de novembro de 2013, divulgando
o nome dos candidatos aprovados:

1º ANA LUIZA CHAVES VALADÃO
2º CAMILA DUTRA VIEIRA MACHADO
3º LUCIANA ORDUNHA ARARIPE
4º BEATRIZ MELLO CARVALHO

ANTONIO MATEO SOLÉ CAVA

CENTRO DE LETRAS E ARTES
FACULDADE DE LETRAS

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

PORTARIA No- 14.763, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013

A Coordenadora de Pós-Graduação em Letras, da Faculdade
de Letras da UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições conferidas através da portaria 9470, de
08/11/2012, publicada no Diário Oficial da União de 12 de novembro
de 2012, seção 02, página 35, resolve:

Tornar público o término da seleção dos candidatos aos cur-
sos de mestrado e doutorado dos editais números 275 e 276, de 14 de
agosto de 2013, publicados no BUFRJ nº 34, de 22/08/2013, e re-
sumos publicados no D.O.U. nº 159, seção 03, página 19, de
19/08/2013, informando que a relação dos candidatos aprovados en-
contra-se disponível no endereço: www.letras.ufrj.br/pgletras.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANGELA MARIA DA SILVA CORRÊA

ESCOLA DE BELAS ARTES

PORTARIA No- 14.942, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2013

O Diretor da Escola de Belas Artes da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, professor Carlos Gonçalves Terra, nomeado pela
Portaria nº 214 de 25/01/2010, publicada no DOU nº 17, Seção 02, de
26/01/2010, no uso de suas atribuições resolve tornar público a apro-
vação em 1º lugar e 2º lugar dos candidatos abaixo citados para
exercer o cargo de Professor Substituto 20 hs do Departamento BAU:
Setor Cenografia - Iluminação Cênica I e II, conforme edital 384 de
11 de novembro de 2013 da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
publicado no DOU 219 de 11 de novembro de 2013, Seção 03, págs
124 à 128.

Candidato: Renato Bandeira de Gouvêa - 1º Lugar
Candidato: Maurício Ferreira Cardoso - 2º Lugar

CARLOS GONÇALVES TERRA

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-05T06:01:05-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial